

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00016/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
184 CAFÉ Marca: ODEBRECH Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: GOLDEN 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.	PACOTE 500,00 G	2500	R\$ 6,3300	R\$ 15.825,0000
185 CAFÉ Marca: ODEBRECH Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: GOLDEN 250G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 250 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.	PACOTE 250,00 G	2600	R\$ 3,0200	R\$ 7.852,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 23.677,0000

02.610.348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 FEIJÃO Marca: DA MAMAE Fabricante: DA MAMAE Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão carioca tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	SACO 1,00 KG	8060	R\$ 3,9400	R\$ 31.756,4000
6 ARROZ BENEFICIADO Marca: NAMORADO Fabricante: NAMORADO Modelo / Versão: PARABOLIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz tipo 1, branco, parbolizado, pré-cozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 5,00 KG	5450	R\$ 14,5700	R\$ 79.406,5000
7 ARROZ BENEFICIADO Marca: NAMORADO Fabricante: NAMORADO Modelo / Versão: PARABOLIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz tipo 1, branco, parbolizado, pré-cozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)	Embalagem 5,00 KG	1050	R\$ 14,5700	R\$ 15.298,5000
9 MACARRÃO Marca: VITARELLA Fabricante: VITARELLA Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão para lasanha com sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Cozimento rápido. Embalagem: pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	Embalagem 500,00 G	810	R\$ 5,3100	R\$ 4.301,1000
12 BATATA FRITA EMBALADA Marca: MINAS Fabricante: MINAS Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata palha tradicional, natural sem conservantes, feito com batatas selecionadas e 0% de gorduras trans. Embalagem: pacote de 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega	PACOTE 500,00 G	1530	R\$ 7,5800	R\$ 11.597,4000
13 AZEITE OLIVA Marca: COCINERO Fabricante: COCINERO Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva extra virgem, sem mistura de outro óleo vegetal. Embalagem: frasco de 500 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.	FRASCO	317	R\$ 16,7500	R\$ 5.309,7500
21 TEMPERO Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo / Versão: UNICO	CAIXA 24,00 UN	80	R\$ 1,4400	R\$ 115,2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de carne armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

22	TEMPERO	TABLETE	135	R\$ 1,1500	R\$ 155,2500
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de galinha tablete de 57g.

23	TEMPERO	TABLETE	125	R\$ 1,5800	R\$ 197,5000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de carne tablete de 57g- Auxilia na preparo de pratos caseiros saboreando e dando tempero para maior aproveitamento do alimento. Porção de 5,25g (½ tablete) = 14 kcal. Contém soja, aipo, mostarda, ovos e traços de leite. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

24	TEMPERO	CAIXA 24,00 UN	75	R\$ 13,0300	R\$ 977,2500
----	---------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de galinha armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

25	MASSA DE TOMATE	Embalagem 300,00 G	680	R\$ 1,3600	R\$ 924,8000
----	-----------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: VAL

Fabricante: VAL

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate, de primeira qualidade, sem conservantes,concentrado. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: sachê de 340 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

26	LEGUME EM CONSERVA	Embalagem 500,00 G	620	R\$ 10,5300	R\$ 6.528,6000
----	--------------------	--------------------	-----	-------------	----------------

Marca: CAMPO BELO

Fabricante: CAMPO BELO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona tipo verde, apresentação sem caroço tamanho médio. Embalagem: tipo refil de plástico com peso líquido de 700 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

33	EMBUTIDO	EMBALAGEM 300,00 G	270	R\$ 3,1800	R\$ 858,6000
----	----------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: ODERICH

Fabricante: ODERICH

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha em conserva. Embalagem: LATA peso liquido 300g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

134	AMIDO	Quilograma	94	R\$ 4,5400	R\$ 426,7600
-----	-------	------------	----	------------	--------------

Marca: AMIBELA

Fabricante: AMIBELA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho pacote com 1 kg- amido de milho é o nome que se dá à farinha feita do milho, e usada na culinária como substituto da farinha de trigo ou para o preparo de cremes, como espessante. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

136	FARINHA QUIBE	Saco 500,00 G	175	R\$ 2,3700	R\$ 414,7500
-----	---------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: ELDORADO

Fabricante: ELDORADO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de quibe, composição grãos de trigo selecionado e moídos, tipo cru. Embalagem: pacote 500g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

141	AMIDO	Embalagem 1,00 KG	110	R\$ 4,3300	R\$ 476,3000
-----	-------	-------------------	-----	------------	--------------

Marca: AMIBELA

Fabricante: AMIBELA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido doce pacotes com 1 kg- conhecido como polvilho doce é usado na culinária de forma semelhante ao amido de milho (maisena), podendo ser utilizada como espessante (molhos e mingaus) ou substituir parte da farinha de trigo nas receitas de pães e bolos, sem modificar seu sabor. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

142	FARINHA TRIGO*	SACO	71	R\$ 146,2400	R\$ 10.383,0400
-----	----------------	------	----	--------------	-----------------

Marca: CAMPESINA

Fabricante: CAMPESINA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo especial, produto 100% natural. Embalagem: saco de 50 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

153	FERMENTO	Embalagem 100,00 G	60	R\$ 2,7700	R\$ 166,2000
-----	----------	--------------------	----	------------	--------------

Marca: CAIPIRA

Fabricante: CAIPIRA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico latas com 100g- fermento químico em pó, utilizado como agente químico de crescimento em bolos, pães de ló, biscoitos, entre outros produtos. Amido de milho ou amido de mandioca, pirofosfato ácido de sódio (ins. 450i), bicarbonato de sódio (ins. 500ii), carbonato de cálcio e fosfato monocalcico (ins. 341i). Não contém glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

154	PREPARADO PANIFICAÇÃO	UNIDADE	210	R\$ 5,6900	R\$ 1.194,9000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PAO FORTE

Fabricante: PAO FORTE

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condicionador de massa, para uso em panificação – Ingredientes: Gordura vegetal hidrogenada, estabilizante polisorbato 80 INS 433, lecitina de soja, melhoradores de farinha ácido ascórbico INS 300, enzima alfa amilase e aromatizante, contendo glúten. Embalagem: POTE de 150 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

156	CHOCOLATE PÓ	QUILOGRAMA	107	R\$ 19,4600	R\$ 2.082,2200
-----	--------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: HAROLD**Fabricante:** HAROLD**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em pó pacotes com 1 kg- chocolate em pó suave que preserva o sabor natural das favas de cacau. É perfeito para o preparo das mais diferentes receitas e pode ser dissolvido diretamente nas massas, líquidos e cremes. Indicado para o preparo de bolos, brigadeiros, tortas, recheios, coberturas, caldas de chocolate, mousses e bebidas. Ingredientes açúcar, cacau em pó solúvel e aromatizante. Não contém glúten.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

158 PRODUTO DE CONFEITARIA UNIDADE 35 R\$ 9,8600 R\$ 345,1000

Marca: RICCA**Fabricante:** RICCA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de confeitiro, composição açúcar refinado, amido de mandioca modificado e sal refinado. Contém aroma artificial de baunilha e corante natural de urucum. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

167 CONDIMENTO EMBALAGEM 50,00 G 101 R\$ 10,3100 R\$ 1.041,3100

Marca: LE MARK**Fabricante:** LE MARK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Noz-moscada moída em pequenas quantidades tempero para diversos alimentos pacotes com 50g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

169 CONDIMENTO PACOTE 8,00 G 101 R\$ 4,5900 R\$ 463,5900

Marca: LE MARK**Fabricante:** LE MARK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erva doce. Uso de processo de preparação de todos os tipos de pratos no ramo alimentício, pacotes com 8g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

171 CONDIMENTO PACOTE 8,00 G 103 R\$ 2,6900 R\$ 277,0700

Marca: LE MARK**Fabricante:** LE MARK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo da índia- cravinho da índia ingrediente popularmente utilizado em processamentos de doces ou panificações. Pacotes com 8g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

175 CONDIMENTO PACOTE 100,00 G 355 R\$ 4,4000 R\$ 1.562,0000

Marca: LE MARK**Fabricante:** LE MARK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta calabresa—pimenta calabresa moída pacote com 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

177 CONDIMENTO PACOTE 5,00 G 105 R\$ 3,9500 R\$ 414,7500

Marca: LE MARK**Fabricante:** LE MARK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alecrim- tempero utilizado em processamentos alimentícios, pacotes com 5g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

187 GELÉIA FRUTA UNIDADE 85 R\$ 6,2300 R\$ 529,5500

Marca: AUREA**Fabricante:** AUREA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geleia de frutas sabor morango, com polpa fruta, sem adição de açúcar. Qualidade igual ou superior a geleia RITTER®. Embalagem: POTE 400 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

188 GELÉIA FRUTA UNIDADE 85 R\$ 11,7400 R\$ 997,9000

Marca: OLÉ**Fabricante:** OLÉ**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geleia de frutas sabor amora, com polpa fruta, sem adição de açúcar. Qualidade igual ou superior a geleia RITTER®. Embalagem: POTE 400 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

193 FRUTA EM CALDA LATA 850,00 G 65 R\$ 7,4100 R\$ 481,6500

Marca: ODERICH**Fabricante:** ODERICH**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta em calda, tipo pêssego cozido, ingredientes água e açúcar, em metades. Embalagem: LATA 850g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

194 DOCE MASSA EMBALAGEM 500,00 G 1025 R\$ 2,5400 R\$ 2.603,5000

Marca: XAVANTE**Fabricante:** XAVANTE**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Goiaba. Goiabada em massa homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: embalagem plástica de 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

195 DOCE MASSA LATA 600,00 G 1045 R\$ 6,8100 R\$ 7.116,4500

Marca: STELLA DOURO**Fabricante:** STELLA DOURO**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce Marron glace. Doce de batata doce em massa homogênea e de consistência que possibilite o corte. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: LATA 600 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

196 GELATINA ALIMENTÍCIA UNIDADE 360 R\$ 2,0700 R\$ 745,2000

Marca: BRETZKE**Fabricante:** BRETZKE**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina sem sabor incolor. Embalagem: pacote duplo com 24g (os dois envelopes).Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

197 FUBÁ Saco 500,00 G 330 R\$ 2,1600 R\$ 712,8000

Marca: PACHÁ**Fabricante:** PACHÁ**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho Branco preparado para canjica, despeliculado, tipo 1, ausente de glúten. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

201 SABAO LIQUIDO UNIDADE 5260 R\$ 1,1600 R\$ 6.101,6000

Marca: OI**Fabricante:** FC**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão líquido neutro, recipiente de plástico com 500ml, com registro no Ministério da Saúde.

203 TOUCA PACOTE 100,00 UN 753 R\$ 6,7300 R\$ 5.067,6900

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável. Pacotes c/100 unidades. – touca sanfonada tnt descartável com elástico duplo, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico e hipoalérgica sem risco de alergia.

205 TOALHA DE PAPEL PACOTE 1.000,00 FL 155 R\$ 6,2500 R\$ 968,7500

Marca: GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha- papel toalha reciclado, entrefolhado 2 dobras, com 2 linhas, 23x21 cm, pacote com 1000 folhas estilo pacote.

207 MÁSCARA MULTITUSO CAIXA 50,00 UN 310 R\$ 6,6900 R\$ 2.073,9000

Marca: FLORAX**Fabricante:** FLORAX**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mascara descartáveis caixa com 50 unidades- mascara de proteção de odores ou contaminações estilo cirúrgica com elástico material hipoalérgico pode ser usado com segurança sem risco de alergia , uso único material descartável, cor branca.

210 POTE ALIMENTOS UNIDADE 4210 R\$ 0,4400 R\$ 1.852,4000

Marca: COPOBRÁS**Fabricante:** COPOBRÁS**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico 500 ml transparente descartável, mas reutilizável p/ alimento- embalagem plástica modelo resistente para armazenamento de processados líquidos ou pastosos como manteigas, doces, geleias e afins com tampa.

211 POTE ALIMENTOS UNIDADE 4210 R\$ 0,2900 R\$ 1.220,9000

Marca: COPOBRÁS**Fabricante:** COPOBRÁS**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico descartável, mas reutilizável, capacidade de aproximadamente 250 ml, transparente p/ alimento- embalagem plástica modelo resistente para armazenamento de processados líquidos ou pastosos como manteigas, doces, geleias e afins com tampa.

217 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA EMBALAGEM 400,00 G 40 R\$ 6,3700 R\$ 254,8000

Marca: CAMIL**Fabricante:** CAMIL**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soja texturizada- muito utilizada em alimentos acompanhadas de carnes pode-se fritar com legumes com macarrão ou cereais. Congela carne picada e podemos usar para fazer almôndegas, croquetes e hambúrgueres, em pacotes de 400 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

218 EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDADE 2010 R\$ 0,4200 R\$ 844,2000

Marca: COPOBRÁS**Fabricante:** COPOBRÁS**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote plástico descartável, mas reutilizável de 500 ml com tampa, Pote plástico transparente de envasamento, modelo com tampa para processamentos de manteigas margarinas geleias, doces e outros industrializados

219 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 50 R\$ 20,2100 R\$ 1.010,5000

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 10 cm x28 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

220 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 38 R\$ 14,9100 R\$ 566,5800

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 23 cm x 42 cm x 0, 14 mm embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

221 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 38 R\$ 19,4900 R\$ 740,6200

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 26 cm x 32 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

225 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 60 R\$ 19,4100 R\$ 1.164,6000

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 35cm x 60 cm x 0. 12 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos

226 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 35 R\$ 19,4400 R\$ 680,4000

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 12cm x 26 cm x 0. 12 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

227 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 70 R\$ 19,3900 R\$ 1.357,3000

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 40 cm x 60 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

228 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 45 R\$ 19,4800 R\$ 876,6000

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 24 cm x 45 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

230 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 45 R\$ 19,3300 R\$ 869,8500

Marca: MTA**Fabricante:** MTA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 16 cm x 28 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

231 PAPEL ALUMÍNIO UNIDADE 50 R\$ 4,4300 R\$ 221,5000

Marca: ROLPACKK**Fabricante:** ROLPACKK**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio – usado em alimentos e processamentos de alguns doces e salgados , na função de proteger e manter a temperatura dos mesmo alem de uso em outras atividades , apresentação em rolo 30 metros com dimensões de 30 cm 30 m

233 PEDRA AFAR UNIDADE 35 R\$ 15,7700 R\$ 551,9500

Marca: THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedra dupla face afiadora- Pedra de uso para auxílio e afiar facas muito usada em açougues ou ate mesmo supermercado para uso em cozinhas residências

234 PANO LIMPEZA PACOTE 45 R\$ 9,7900 R\$ 440,5500

Marca: SACARIA**Fabricante:** SACARIA**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de copa branco pacotes com 3 unidades– estilo saco tecido branco de algodão para auxílio e modo geral tanto em limpeza ou organização

235 PENEIRA UNIDADE 40 R\$ 12,5100 R\$ 500,4000

Marca: COMEP**Fabricante:** COMEP**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira plástica (grande) – material plástico resistente a temperaturas mediamente elevadas com tela de resistência a altas temperaturas seu uso é totalmente culinário e ate mesmo no processamento de leite e queijos**Total do Fornecedor: R\$ 217.226,9800****03.521.060/0001-48 - S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ALHO EM PASTA	UNIDADE	225	R\$ 8,8000	R\$ 1.980,0000
	Marca: MUTILLY				
	Fabricante: MUTILLY				
	Modelo / Versão: PASTA 500 GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de alho sem sal. Embalagem: pacote de 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.				
30	LEGUME IN NATURA	Lata 500,00 G	520	R\$ 10,4700	R\$ 5.444,4000
	Marca: CHYLLI				
	Fabricante: CHYLLI				
	Modelo / Versão: 540 GR				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PALMITO, ESPÉCIE PUPUNHA				
64	EMBUTIDO	QUILOGRAMA	156	R\$ 33,8000	R\$ 5.272,8000
	Marca: PAMPLONA				
	Fabricante: PAMPLONA				
	Modelo / Versão: CALABRESA 2,5 KG PCT				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)				
144	AMIDO	Embalagem 1,00 KG	110	R\$ 6,2000	R\$ 682,0000
	Marca: natural				
	Fabricante: natural				
	Modelo / Versão: 01 kg				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO SAGU ARTIFICIAL, ASPECTO FÍSICO TIPO 1				
149	MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR	UNIDADE	502	R\$ 29,7400	R\$ 14.929,4800
	Marca: festpan				
	Fabricante: festpan				
	Modelo / Versão: 5 kg				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para preparo de pão de queijo. Qualidade igual ou superior a Fleischmann®. Embalagem: saco 5 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.				
150	FERMENTO	Quilograma	156	R\$ 11,8800	R\$ 1.853,2800

Marca: angus**Fabricante:** angus**Modelo / Versão:** 500 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

160 ESSÊNCIA AROMÁTICA LITRO 8 R\$ 17,8400 R\$ 142,7200

Marca: adinor**Fabricante:** adunor**Modelo / Versão:** 900 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA

161 PREPARADO PANIFICAÇÃO UNIDADE 11 R\$ 250,0000 R\$ 2.750,0000

Marca: sorvepan**Fabricante:** sorvepan**Modelo / Versão:** kit c/ 50 und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit completo para preparo de Panetone. Acompanha massa pronta, frutas cristalizadas, uvas passas, fomas de papel, embalagens e fecho para 50 unidades.

162 CONDIMENTO PACOTE 500,00 G 70 R\$ 7,7000 R\$ 539,0000

Marca: bom sabor**Fabricante:** bom sabor**Modelo / Versão:** 500 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ

168 CONDIMENTO QUILOGRAMA 15 R\$ 23,5000 R\$ 352,5000

Marca: s m**Fabricante:** s m**Modelo / Versão:** 1 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA ERVA DOCE, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

173 CONDIMENTO PACOTE 100,00 G 305 R\$ 4,6900 R\$ 1.430,4500

Marca: s m**Fabricante:** s m**Modelo / Versão:** 100 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ

186 LEITE EM PÓ QUILOGRAMA 700 R\$ 17,8000 R\$ 12.460,0000

Marca: alibra**Fabricante:** cargill**Modelo / Versão:** 1 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

192 REQUEIJÃO EMBALAGEM 250,00 G 405 R\$ 5,1700 R\$ 2.093,8500

Marca: tirol**Fabricante:** tirol**Modelo / Versão:** copo 200 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 250 G

212 ESSÊNCIA AROMÁTICA QUILOGRAMA 170 R\$ 9,2700 R\$ 1.575,9000

Marca: selecta**Fabricante:** selecta**Modelo / Versão:** 500 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM VEGETAL, PLANTA ORIGINÁRIA PASSIFLORA EDULIS, ODOR MARACUJÁ

213 ESSÊNCIA AROMÁTICA QUILOGRAMA 170 R\$ 11,7500 R\$ 1.997,5000

Marca: selecta**Fabricante:** selecta**Modelo / Versão:** 500 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO DE ORIGEM ARTIFICIAL, ODOR FRAGRÂNCIA ARTIFICIAL

214 ESSÊNCIA AROMÁTICA QUILOGRAMA 160 R\$ 11,7500 R\$ 1.880,0000

Marca: selecta**Fabricante:** selecta**Modelo / Versão:** 500 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO DE ORIGEM ARTIFICIAL, ODOR FRAGRÂNCIA ARTIFICIAL

215 EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDADE 50 R\$ 33,5000 R\$ 1.675,0000

Marca: s m**Fabricante:** s m**Modelo / Versão:** 28 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA TRIPA ARTIFICIAL, MATERIAL GOLÁGENO, APLICAÇÃO EMBALAR CARNES/DEFUMADOS/EMBUTIDOS, COMPRIMENTO 10 M, DIÂMETRO 45 MM

216 DOSADOR ORAL UNIDADE 38 R\$ 25,5000 R\$ 969,0000

Marca: s m**Fabricante:** s m**Modelo / Versão:** funil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOSADOR ORAL, FORMATO CILÍNDRICO, BICO C/ TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ATOXICO, VOLUME TOTAL 1 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO**Total do Fornecedor: R\$ 58.027,8800****03.997.385/0001-00 - W V B VARGAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 66.305,0000
8	MACARRÃO	Embalagem 500,00 G	2530	R\$ 1,4600	R\$ 3.693,8000
	Marca: KI DELICIA				

Fabricante: KI DELICIA**Modelo / Versão:** KI DELICIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

11 MACARRÃO Embalagem 500,00 G 330 R\$ 1,6000 R\$ 528,0000

Marca: KI DELICIA**Fabricante:** KI DELICIA**Modelo / Versão:** KI DELICIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

29 ERVILHA EM CONSERVA UNIDADE 605 R\$ 1,3800 R\$ 834,9000

Marca: FUGINNI**Fabricante:** FUGINNI**Modelo / Versão:** FUGINNI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA

58 CARNE DE AVE IN NATURA QUILOGRAMA 308 R\$ 7,0000 R\$ 2.156,0000

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO

59 CARNE DE AVE IN NATURA QUILOGRAMA 4025 R\$ 5,9000 R\$ 23.747,5000

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

60 CARNE DE AVE IN NATURA QUILOGRAMA 1025 R\$ 11,0600 R\$ 11.336,5000

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

62 EMBUTIDO QUILOGRAMA 415 R\$ 15,0000 R\$ 6.225,0000

Marca: DALIA**Fabricante:** DALIA**Modelo / Versão:** DALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

63 EMBUTIDO QUILOGRAMA 215 R\$ 16,8000 R\$ 3.612,0000

Marca: DALIA**Fabricante:** DALIA**Modelo / Versão:** DALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

65 FRIOS QUILOGRAMA 160 R\$ 18,5000 R\$ 2.960,0000

Marca: SADIA**Fabricante:** SADIA**Modelo / Versão:** SADIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRIOS, VARIEDADE SALAME, TIPO MILANO, TIPO PREPARAÇÃO CURADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

133 AMIDO Quilograma 420 R\$ 5,0000 R\$ 2.100,0000

Marca: APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO, BASE DE MILHO

138 FARINHA ARROZ EMBALAGEM 500,00 G 620 R\$ 1,4000 R\$ 868,0000

Marca: MAINHA**Fabricante:** MAINHA**Modelo / Versão:** MAINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

143 FARINHA TRIGO* QUILOGRAMA 160 R\$ 2,7800 R\$ 444,8000

Marca: GUTH**Fabricante:** GUTH**Modelo / Versão:** GUTH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA TRIGO*, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ-MISTURA

151 FERMENTO Embalagem 100,00 G 55 R\$ 5,2700 R\$ 289,8500

Marca: APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

152 FERMENTO Quilograma 102 R\$ 16,5400 R\$ 1.687,0800

Marca: APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** APTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

170 CONDIMENTO PACOTE 100,00 G 48 R\$ 5,0400 R\$ 241,9200

Marca: L' MARK**Fabricante:** L' MARK**Modelo / Versão:** L' MARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CRAVO DA ÍNDIA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

172 CONDIMENTO PACOTE 100,00 G 45 R\$ 4,3300 R\$ 194,8500

Marca: L´MARK

Fabricante: L´MARK

Modelo / Versão: L´MARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO

174 CONDIMENTO PACOTE 15,00 G 155 R\$ 1,5100 R\$ 234,0500

Marca: L´MARK

Fabricante: L´MARK

Modelo / Versão: L´MARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BRANCA

176 CONDIMENTO PACOTE 25,00 G 205 R\$ 13,9200 R\$ 2.853,6000

Marca: L´MARK

Fabricante: L´MARK

Modelo / Versão: L´MARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA MALAGUETA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

199 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 160 R\$ 10,0000 R\$ 1.600,0000

Marca: ONIX

Fabricante: ONIX

Modelo / Versão: ONIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,10 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

200 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 210 R\$ 10,0000 R\$ 2.100,0000

Marca: ONIX

Fabricante: ONIX

Modelo / Versão: ONIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 50 CM, ALTURA 80 CM, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,15 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Total do Fornecedor: R\$ 134.012,8500

05.891.838/0001-36 - AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
155 CHOCOLATE PÓ	QUILOGRAMA	812	R\$ 24,7800	R\$ 20.121,3600

Marca: Mucky

Fabricante: Mucky

Modelo / Versão: Mucky

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate em pó – entre 50 à 75% de cacau, e não contendo glúten. Embalagem: pacote de 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 20.121,3600

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
209 BARBANTE ALGODÃO	ROLO 300,00 M	130	R\$ 12,1000	R\$ 1.573,0000

Marca: são joão

Fabricante: são joão

Modelo / Versão: são joão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão nº 8 - barbante 100% algodão uso geral desde a confecção de tapetes ou em industrias de processamentos de defumados e meios afins. Unidade apresentada em bobinas de 300 mt

232 PAPEL FILME UNIDADE 95 R\$ 2,7500 R\$ 261,2500

Marca: guarufilme

Fabricante: guarufilme

Modelo / Versão: guarufilme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filme de polietileno- usado para proteção e conservação e no embrulho de alimentos como frutas ou outros pratos de material transparente a unidade vem um rolo de 30 metros dimensões de 28cm x 30m para alimento

Total do Fornecedor: R\$ 1.834,2500

11.107.553/0001-64 - V. S. MADALENA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 283.461,0000
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 188.691,9200
15 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	LATA 900,00 ML	4100	R\$ 3,4800	R\$ 14.268,0000

Marca: concordia

Fabricante: concordia

Modelo / Versão: concordia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal, matéria-prima soja, refinado, aplicação culinária. Embalagem: frasco 900 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

17 SAL QUILOGRAMA 2045 R\$ 0,7700 R\$ 1.574,6500

Marca: nota 10

Fabricante: nota 10

Modelo / Versão: nota 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado, iodado. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

27 MILHO EM CONSERVA UNIDADE 205 R\$ 12,2900 R\$ 2.519,4500

Marca: PREDLECTA

Fabricante: PREDLECTA

Modelo / Versão: PREDLECTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso liquido 3,1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

28 MILHO EM CONSERVA EMBALAGEM 300,00 G 605 R\$ 1,3800 R\$ 834,9000

Marca: PREDLECTA**Fabricante:** PREDLECTA**Modelo / Versão:** PREDLECTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso liquido 300 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

32 MOLHO DE MESA Embalagem 500,00 G 420 R\$ 3,2300 R\$ 1.356,6000

Marca: ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Modelo / Versão:** ARISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese vegetal, de boa qualidade, com 0% de gorduras trans. Embalagem: POTE 500g. Qualidade igual ou superior a Arisco® ou Soya®.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

35 VINAGRE FRASCO 750,00 ML 710 R\$ 1,4700 R\$ 1.043,7000

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre branco frasco com bico dosador. Embalagem: frasco 750 ml.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

66 EMBUTIDO QUILOGRAMA 120 R\$ 5,9800 R\$ 717,6000

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salsicha empacotada a vácuo, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.Embalagem: pacote 1 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ EFETUADO DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM VEÍCULOS APROPRIADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICA DO ALIMENTO E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS.

132 FUBÁ PACOTE 500,00 G 1510 R\$ 0,9800 R\$ 1.479,8000

Marca: SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo / Versão:** SINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá de milho tipo mimoso. Obtido pela moagem fina de grãos de milho. Embalagem: pacote 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

139 FARINHA MILHO* SACO 500,00 G 835 R\$ 0,9300 R\$ 776,5500

Marca: SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo / Versão:** SINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de milho flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

140 AMIDO Embalagem 1,00 KG 1520 R\$ 3,2400 R\$ 4.924,8000

Marca: LOPES**Fabricante:** LOPES**Modelo / Versão:** LOPES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polvilho doce, tipo 1, origem amiláceo mandioca. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

145 MISTURA ALIMENTÍCIA EMBALAGEM 450,00 G 815 R\$ 2,5800 R\$ 2.102,7000

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** ITALAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor chocolate. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

146 MISTURA ALIMENTÍCIA EMBALAGEM 450,00 G 415 R\$ 2,4600 R\$ 1.020,9000

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** ITALAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor coco. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

147 MISTURA ALIMENTÍCIA EMBALAGEM 450,00 G 415 R\$ 2,4600 R\$ 1.020,9000

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** ITALAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo, sabor laranja. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

148 PÃO* QUILOGRAMA 1010 R\$ 13,2500 R\$ 13.382,5000

Marca: VS MADALENA**Fabricante:** VS MADALENA**Modelo / Versão:** VS MADALENA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão francês, com peso mínimo de 50 gramas. Acondicionado em embalagem plástica c/ no máximo 50 unidades, produto com boa apresentação.

163 URUCUM QUILOGRAMA 79 R\$ 8,0000 R\$ 632,0000

Marca: SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo / Versão:** SINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Urucum moído puro, corante vegetal em pó, produto isento de impurezas ou mistura de outras matérias-primas. Embalagem: pacote 1 KG.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

178 CREME DE LEITE EMBALAGEM 200,00 G 3090 R\$ 1,9500 R\$ 6.025,5000

Marca: CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo / Versão:** CCGL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite. Embalagem: caixa de 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

179 LEITE CONDENSADO	LATA	1040	R\$ 3,2800	R\$ 3.411,2000
----------------------	------	------	------------	----------------

Marca: MARAJOARA

Fabricante: MARAJOARA

Modelo / Versão: MARAJOARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado. Embalagem: caixa 395 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

180 LEITE CÔCO	GARRAFA	413	R\$ 3,2900	R\$ 1.358,7700
----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: BOM COCO

Fabricante: BOM COCO

Modelo / Versão: BOM COCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de coco industrializado. Embalagem: frasco 500 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

181 BISCOITO	PACOTE 200,00 G	3580	R\$ 1,1000	R\$ 3.938,0000
--------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo / Versão: TRIGOLINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce – tipo rosquinha sabor leite. Qualidade igual ou superior a Trigolino®. Embalagem de 200g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

183 BISCOITO	PACOTE 400,00 G	2515	R\$ 2,8000	R\$ 7.042,0000
--------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo / Versão: TRIGOLINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado – sabor amanteigado, 0% de gorduras trans. Embalagem de 400g e com três pacotes individuais. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

191 MARGARINA	POTE	615	R\$ 2,5600	R\$ 1.574,4000
---------------	------	-----	------------	----------------

Marca: DELINE

Fabricante: DELINE

Modelo / Versão: DELINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

198 SACO	QUILOGRAMA	35	R\$ 18,1500	R\$ 635,2500
----------	------------	----	-------------	--------------

Marca: TOP EMBALAGENS

Fabricante: TOP EMBALAGENS

Modelo / Versão: TOP EMBALAGENS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem plástica (tipo saco) transparente, 19X34 cm e espessura entre 0,04 e 0,07 micras (fino).

204 ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 10,00 UN	150	R\$ 2,9500	R\$ 442,5000
---------------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face pacotes com 10 unidades- limpeza leve e média para painéis louças e paredes, uso em geral.

Total do Fornecedor: R\$ 544.235,5900

11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 TEMPERO	PACOTE	175	R\$ 17,2900	R\$ 3.025,7500

Marca: conatril

Fabricante: conatril

Modelo / Versão: conamix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero global para linguiça- tempero de uso industrial na fabricação de e manejo de carnes tipo exclusivo para preparo de linguiças, pacotes de 1 kg. alidade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

20 TEMPERO	PACOTE	52	R\$ 13,9900	R\$ 727,4800
------------	--------	----	-------------	--------------

Marca: conatril

Fabricante: conatril

Modelo / Versão: conamix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero pronto para mortadela pacotes com 1kg - tempero utilizado em industrias de processamento de carnes e defumados possui boa parte de ingredientes para o preparo industrial ou domestico de mortadela. alidade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 3.753,2300

20.789.197/0001-05 - BRISA CORP EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56 EMBUTIDO	QUILOGRAMA	3520	R\$ 14,8700	R\$ 52.342,4000

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo / Versão: ESTRELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguiça toscana de frango, em gomos, apresentação congelada, embalagem de 5 KG. Preparado obtido da carne de frango, sem pimenta, sem excesso de gordura, com máximo de 30% de gordura e mínima de 12% de proteína. Padronização: 50 gramas por gomo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente e resistente, com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. O TRANSPORTE DEVERÁ EFETUADO DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM VEÍCULOS APROPRIADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICA DO ALIMENTO CONGELADO E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA PRODUTOS EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO

189 IOGURTE NATURAL	EMBALAGEM 170,00 G	3100	R\$ 3,7800	R\$ 11.718,0000
---------------------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural integral (sem sabor), sem adição de açúcar. Embalagem: POTE 170g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

190 IOGURTE NATURAL EMBALAGEM 170,00 G 14500 R\$ 2,7200 R\$ 39.440,0000

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte, polpa de morango ou coco, líquido, pronto para beber. Embalagem: POTE 170 g. Qualidade igual ou superior a Itambé® ou Nestlé®. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 103.500,4000

21.348.472/0001-00 - MJ COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 4	-	-	-	R\$ 60.182,1000
1 AÇÚCAR	PACOTE 2,00 KG	5450	R\$ 4,4000	R\$ 23.980,0000

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal, coloração branca – pacote com 2KG, isento de impurezas, apresentados em sacos de polietileno atóxico e resistente. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

2 AÇÚCAR PACOTE 1,00 KG 130 R\$ 5,8300 R\$ 757,9000

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado especial para confeitiro. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

4 FEIJÃO SACO 1,00 KG 560 R\$ 4,3700 R\$ 2.447,2000

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo / Versão: DONA BENTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

5 FEIJÃO SACO 60,00 K 21 R\$ 259,0500 R\$ 5.440,0500

Marca: GRANEL

Fabricante: GRANEL

Modelo / Versão: GRANEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão de corda ou "trepa pau"- da região. Embalagem: saco 60 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

10 MACARRÃO Embalagem 500,00 G 330 R\$ 2,4600 R\$ 811,8000

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo / Versão: PAULISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso colorido, tricolor, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

18 TEMPERO PACOTE 1,00 KG 830 R\$ 5,4400 R\$ 4.515,2000

Marca: ANHANGUERA

Fabricante: ANHANGUERA

Modelo / Versão: ANHANGUERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero completo com sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, coentro, água, louro, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador, benzoato de sódio sem glúten. Embalagem: POTE 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

31 UVA PASSA Pacote 520 R\$ 4,2500 R\$ 2.210,0000

Marca: LA VIOLETERA

Fabricante: LA VIOLETERA

Modelo / Versão: LA VIOLETERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uvas passas selecionadas. Embalagem: pacote 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

34 PEIXE EM CONSERVA LATA 250,00 G 3020 R\$ 3,8000 R\$ 11.476,0000

Marca: 88

Fabricante: 88

Modelo / Versão: 88

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sardinha em molho de tomate. Qualidade igual ou superior a Coqueiro®. Embalagem: LATA peso líquido 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

36 MARGARINA BALDE 15,00 KG 93 R\$ 75,9900 R\$ 7.067,0700

Marca: PRIMOR

Fabricante: PRIMOR

Modelo / Versão: PRIMOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal 75% de lipídios. Embalagem: balde 15 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

55 MANTEIGA POTE 1,00 KG 52 R\$ 187,4500 R\$ 9.747,4000

Marca: PRIMOR

Fabricante: PRIMOR

Modelo / Versão: PRIMOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga balde com 15 kg- produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de sódio (sal) ingredientes: creme de leite e/ou creme de soro, cloreto de sódio (sal). Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

57 CARNE DE AVE IN NATURA QUILOGRAMA 7732 R\$ 9,0700 R\$ 70.129,2400

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo / Versão: FRIATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

61 CARNE DE AVE IN NATURA QUILOGRAMA 2025 R\$ 15,8500 R\$ 32.096,2500

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO**Modelo / Versão:** FRIATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de frango congelado, limpo, sem pele, sem osso e sem sinais de descongelamento (cristais de gelo, ou presença de umidade). Corte em filé padronizado. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

67 FRIOS QUILOGRAMA 1010 R\$ 17,1000 R\$ 17.271,0000

Marca: DALIA**Fabricante:** DALIA**Modelo / Versão:** DALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Presunto suíno cozido, sem capa de gordura, elaborado com carne de pernil suína selecionada, peça inteira, com selo SIF. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

135 FARINHA DE MANDIOCA Embalagem 50,00 KG 41 R\$ 174,9500 R\$ 7.172,9500

Marca: DO ZE**Fabricante:** DO ZE**Modelo / Versão:** DO ZE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, apresentação torrada grupo seca, classe branca tipo 1. Lote, data de fabricação e de validade impressas na embalagem. Embalagem Sc 50 KG Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

137 AMIDO Embalagem 1,00 KG 1520 R\$ 4,3500 R\$ 6.612,0000

Marca: AMIFEL**Fabricante:** AMIFEL**Modelo / Versão:** AMIFEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fécula de mandioca pacotes com 1 kg - mais conhecida por polvilho doce, a fécula de mandioca pode ser utilizada em receitas de bolos, biscoitos e pães, além de ser utilizada para o preparo do pão de queijo. , substância adicionada a uma mistura a fim de proporcionar melhor consistência a ela. Sem glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

157 CHOCOLATE GRANULADO UNIDADE 56 R\$ 7,6400 R\$ 427,8400

Marca: DORI**Fabricante:** DORI**Modelo / Versão:** DORI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

159 CÔCO RALADO PACOTE 1,00 KG 305 R\$ 18,0100 R\$ 5.493,0500

Marca: COQUIL**Fabricante:** COQUIL**Modelo / Versão:** COQUIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coco ralado sem açúcar, utilização culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

182 BISCOITO PACOTE 400,00 G 3540 R\$ 2,5200 R\$ 8.920,8000

Marca: SULLPER**Fabricante:** SULLPER**Modelo / Versão:** SULLPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce - tipo rosquinha, sabor coco. Embalagem de 400g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

202 SABAO LIQUIDO UNIDADE 1570 R\$ 1,1200 R\$ 1.758,4000

Marca: MIXPLUS**Fabricante:** MIXPLUS**Modelo / Versão:** MIXPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa alumínio frasco de plástico com capacidade de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde.

208 BALDE UNIDADE 60 R\$ 50,8200 R\$ 3.049,2000

Marca: PLASTVALE**Fabricante:** PLASTVALE**Modelo / Versão:** PLASTVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico 20l com tampa cor branco - balde plástico com tampa material resistente com capacidade de armazenar 20 l, uso industrial no armazenamento de geleias doces e outros produtos afins.

222 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 35 R\$ 19,9700 R\$ 698,9500

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 36 cm x 34 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos

223 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 40 R\$ 20,4500 R\$ 818,0000

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 30 cm x 44 cm x 0,14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.

224 EMBALAGEM PLÁSTICA QUILOGRAMA 50 R\$ 20,8100 R\$ 1.040,5000

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem plástica com dimensões de aproximadamente 28 cm x 44 cm x 0. 14 mm. Embalagem plástica de material transparente para trabalho com processamentos de alimentos.**Total do Fornecedor: R\$ 284.122,9000****26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
229 EMBALAGEM PLÁSTICA	BOBINA 100,00 M	35	R\$ 75,5000	R\$ 2.642,5000

Marca: VABENE**Fabricante:** VABENE**Modelo / Versão:** 25X35X500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente com dimensões de aproximadamente 25cm x 35 cm, capacidade, 5 litros, modelo: bobina com 100 M rolo.

Total do Fornecedor: R\$ 2.642,5000

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
206	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	465	R\$ 18,0400	R\$ 8.388,6000

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 8.388,6000

Valor Global da Ata: R\$ 1.401.543,5400



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)